
Životopis Moniky Brázdové 
Monika Brázdová se narodila v humpolecké nemocnici 27. listopadu 1969 do 

rodiny Jaroslavy a Pavla Horákových. Vyrůstala celý život v Humpolci. Na základní 

školu chodila na Podhrad, později tamtéž vystudovala Gymnázium dr. Aleše 

Hrdličky. Sama s úsměvem říká, že do osmnácti let žila na 100 m2.  

V mládí se hojně věnovala sportu. Poté odešla studovat na Pedagogickou fakultu 

Jihočeské univerzity učitelské obory tělesnou výchovu a biologii. Plánovala, že 

odjede do zahraničí – lákala ji představa práce na výletní lodi v Kanadě. Shodou 

okolností se to ale neuskutečnilo. 

O politiku se začala zajímat až listopadových dnech roku 1989. Když v Praze 17.   

listopadu proběhlo tvrdé potlačení studentské manifestace, byla zrovna 

v rodném městě. Rozhodla se, že odejde do Českých Budějovic, aby věděla více 

o revolučním dění. Odtud se vracela do Humpolce, přivážela aktuální informace 

a spontánně promlouvala k lidem na demonstraci na Horním náměstí.  

Podílela na šíření informací o dění v Československu a o generální stávce chystané 

na 27. listopad, na které znovu promluvila z pódia.  

Po pádu totalitní vlády komunistů se podílela na kampani za zvolení Václava Havla 

prezidentem. 

Poté se už v politice neangažovala. Jeden rok učila na Základní škole Hálkově 

v Humpolci. Spolu s manželem založili a dodnes vedou spediční a logistickou 

firmu Interexpres, opět s úsměvem dodává, že se svým mužem je 24 hodin 

denně.  

Paní Monika je vdaná, má dvě dospělé děti a těší se, že bude babičkou. Domluví 

se bez problému třemi jazyky-německy, anglicky, rusky a učí se španělštinu.  

Ve volném čase se ráda věnuje svým koníčkům a zálibám (které jsou velmi pestré) 

a sportu, ale také osobnímu rozvoji.1  

 

 
1 Informace do životopisu získané během rozhovoru 22. 4. 2023 


